
UCHWAŁA NR XXX/252/20 
RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 30 października 2020 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnej Przychodni Zdrowia w Andrespolu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz.U. z 2020 r. poz. 295, 567 i 1493) – Rada Gminy Andrespol uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnej Przychodni Zdrowia w Andrespolu stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIX/246/20 Rady Gminy Andrespol z dnia 25 września 2020 r. w sprawie 
nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni Zdrowia 
w Andrespolu. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

Id: 07683E3B-1A80-451D-868D-BD99BA496BA1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/252/20 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 30 października 2020 r. 

STATUT 
GMINNEJ PRZYCHODNI ZDROWIA 

W ANDRESPOLU 

CZĘŚĆ I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Gminna Przychodnia Zdrowia w Andrespolu zwana w skrócie GPZ działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 295) zwanej dalej 
„Ustawą”; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1398 ze zm.); 

3) innych przepisów dotyczących podmiotów leczniczych, w szczególności samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej, a także samorządowych jednostek organizacyjnych oraz innych 
obowiązujących przepisów; 

4) niniejszego statutu. 

§ 2. 1.  Podmiotem tworzącym GPZ jest Gmina Andrespol. 

2. GPZ działa w formie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i posiada osobowość 
prawną na podstawie wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000012644. 

§ 3. Siedziba GPZ mieści się w Andrespolu przy ul. Rokicińskiej 125. 

§ 4. Nadzór nad działaniami GPZ sprawuje podmiot tworzący, w imieniu którego działają Wójt Gminy 
Andrespol oraz Rada Gminy Andrespol w granicach swoich kompetencji. 

CZĘŚĆ II. 
CELE I ZADANIA 

§ 5. 1.  GPZ została utworzona i jest utrzymywana w celu prowadzenia działalności leczniczej polegającej 
na udzielaniu świadczeń zdrowotnych i promocji zdrowia. 

2. Podstawowym zadaniem GPZ jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej 
i specjalistycznej opieki zdrowotnej. GPZ może wykonywać także świadczenia z zakresu rehabilitacji 
lekarskiej. 

3. Cele i zadania GPZ realizuje na rzecz ogółu ludności. 

CZĘŚĆ III. 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA GMINNEJ PRZYCHODNI ZDROWIA W ANDRESPOLU 

§ 6. Strukturę organizacyjną Gminnej Przychodni Zdrowia w Andrespolu tworzy zakład leczniczy o nazwie 
Gminna Przychodnia Zdrowia - Przedsiębiorstwo Podmiotu Leczniczego w skład którego wchodzą następujące 
komórki i jednostki: 

1) Działalności podstawowej: 

a) Poradnia (gabinet) lekarza podstawowej opieki zdrowotnej – 0010, 

b) Poradni (gabinet) lekarza rodzinnego - 0014, 

c) Poradnia (gabinet) pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej - 0032, 

d) Poradnia (gabinet) położnej podstawowej opieki zdrowotnej – 0034, 

e) Poradnia (gabinet) pielęgniarki rodzinnej – 0036, 

f) Poradnia (gabinet) położnej rodzinnej - 0038, 

Id: 07683E3B-1A80-451D-868D-BD99BA496BA1. Podpisany Strona 1



g) Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej – 0040; 

2) Poradnie specjalistyczne: 

a) Poradnia Stomatologiczna – 1800, 

b) Poradnia Chirurgii ogólnej - 1500, 

c) Poradnia Położniczo – Ginekologiczna - 1450, 

d) Poradnia Ginekologiczna – 1452, 

e) Poradnia Alergologiczna – 1010, 

f) Poradnia Alergologiczna dla dzieci – 1011, 

g) Poradnia Chirurgii urazowo ortopedycznej - 1580, 

h) Poradnia Chorób płuc – 1272, 

i) Poradnia Chorób płuc dla dzieci – 1273, 

j) Poradnia Chorób Wewnętrznych - 1000, 

k) Poradnia Dermatologiczna - 1200, 

l) Poradnia Diabetologiczna – 1020, 

m) Poradnia Endokrynologii i diabetologii dziecięcej – 1027, 

n) Poradnia Endokrynologiczna – 1030, 

o) Poradnia Gastroenterologiczna dla dzieci – 1051, 

p) Poradnia Kardiologiczna - 1100, 

q) Poradnia Medycyny Pracy – 1160, 

r) Poradnia Medycyny Paliatywnej – 1180, 

s) Poradnia Medycyny Sportowej - 1370, 

t) Poradnia Neurochirurgiczna - 1570, 

u) Poradnia Neurologiczna - 1220, 

v) Poradnia Okulistyczna - 1600, 

w) Poradnia Otorynolaryngologiczna – 1610, 

x) Poradnia pediatryczna - 1401, 

y) Poradnia Psychologiczna - 1790, 

z) Poradnia Rehabilitacyjna – 1300, 

za) Dział (pracownia) fizjoterapii - 1310, 

zb) Dział (pracownia) fizykoterapii – 1312, 

zc) Dział (pracownia) kinezyterapii – 1314, 

zd) Dział (pracownia) hydroterapii – 1316, 

ze) Dział (pracownia) krioterapii - 1318, 

zf) Dział (pracownia) masażu leczniczego - 1320, 

zg) Poradnia Urologiczna - 1640, 

zh) Poradnia Zdrowia Psychicznego – 1700, 

zi) Pracownia rentgenodiagnostyki ogólnej – 7240, 

zj) Pracownia USG - 7210, 

zk) Punkt pobrań materiałów do badań – 7110, 

zl) Zespół Transportu Medycznego - 9250; 

Id: 07683E3B-1A80-451D-868D-BD99BA496BA1. Podpisany Strona 2



3) Działalności administracyjnej. 

§ 7. 1.  Sposób i warunki udzielania świadczeń zdrowotnych nieokreślone w ustawie lub statucie określa 
regulamin organizacyjny GPZ. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 ustala Dyrektor GPZ. 

CZĘŚĆ IV. 
ZARZĄDZANIE GMINNĄ PRZYCHODNIĄ ZDROWIA 

§ 8. Organami GPZ są: 

1) Dyrektor; 

2) Rada Społeczna. 

§ 9. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Rady Gminy Andrespol oraz organem 
doradczym Dyrektora GPZ. 

§ 10. 1.  Członków Rady Społecznej powołuje i odwołuje Rada Gminy Andrespol. 

2. Rada Społeczna powoływana jest na 4 (cztery) lata i kończy się wraz z powołaniem kolejnej Rady 
Społecznej. 

§ 11. 1.  Rada Społeczna składa się z 6–ciu osób, tj: 

1) przewodniczący – Wójt Gminy lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) 1 przedstawiciel wojewody. 

2. W skład Rady Społecznej powołuje się po jednej osobie z każdej grupy sołectw: 

1) Andrespol–Kraszew; 

2) Wiśniowa Góra–Stróża; 

3) Justynów–Janówka; 

4) Bedoń Przykościelny–Bedoń Wieś–Nowy Bedoń. 

3. Pracą Rady Społecznej kieruje jej przewodniczący. 

§ 12. Członek Rady Społecznej może być odwołany przed upływem kadencji: 

1) na jego własny wniosek; 

2) na wniosek przewodniczącego Rady w razie: 

a) zaniedbywania obowiązków członka Rady, w szczególności w przypadku powtarzających się 
nieusprawiedliwionych nieobecności na posiedzeniach Rady, 

b) trwałej lub długotrwałej przeszkody w pełnieniu funkcji, 

c) zatrudnienia tej osoby w GPZ, 

d) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne, 

e) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwa nieumyślne przeciwko życiu i zdrowiu, działalności 
instytucji państwowych i samorządu terytorialnego, wiarygodności dokumentów, 

f) podjęciu funkcji lub zatrudnienia mogących pozostawać w sprzeczności z interesami GPZ, podmiotu 
tworzącego lub organu, który wyznaczył danego członka. 

§ 13. 1.  W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor GPZ. 

2. W posiedzeniach mogą uczestniczyć – z głosem doradczym, przedstawiciele samorządów zawodów 
medycznych, organizacji związkowych i samorządu terytorialnego. 

§ 14. Zadania Rady Społecznej określa art. 48 ust. 2 Ustawy. 

§ 15. Rada Społeczna ma prawo do zbierania informacji niezbędnych do wykonywania zadań. 

§ 16. Od uchwał Rady Społecznej Dyrektorowi GPZ przysługuje odwołanie do Rady Gminy za 
pośrednictwem Przewodniczącego Rady Społecznej w terminie 14 dni od otrzymania uchwały Rady 
Społecznej. 

Id: 07683E3B-1A80-451D-868D-BD99BA496BA1. Podpisany Strona 3



§ 17. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa 
regulamin organizacyjny Rady Społecznej uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez podmiot 
tworzący. 

§ 18. 1.  GPZ kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz Dyrektor. 

2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania GPZ i ponosi za 
nie odpowiedzialność. 

3. Dyrektor jest przełożonym pracowników oraz reprezentuje pracodawcę w rozumieniu przepisów 
Kodeksu Pracy. 

4. Szczegółowy zakres obowiązków pracowników GPZ ustala Dyrektor w formie załączników do 
regulaminu pracy GPZ. 

§ 19. 1.  Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy: 

1) Głównego księgowego; 

2) Pielęgniarki koordynującej. 

2. W przypadku nieobecności Dyrektora jego obowiązki przejmuje upoważniony pracownik. 

3. Dyrektor określa zadania i organizację wewnętrzną komórek organizacyjnych wchodzących w skład 
GPZ Zarządzeniem wewnętrznym po zaopiniowaniu przez Radę Społeczną GPZ. 

§ 20. Dyrektor jest powoływany i odwoływany w trybie określonym Ustawą. 

CZĘŚĆ V. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 21. 1.  GPZ jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej prowadzi gospodarkę finansową na 
zasadach określonych w Ustawie 

2. GPZ pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty i zobowiązania na zasadach 
określonych w Ustawie. 

3. GPZ gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami i majątkiem 
jednostki samorządu terytorialnego oraz majątkiem własnym. 

4. Rachunkowość zakład prowadzi w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351 ze zm.). 

5. Wyboru biegłego rewidenta dla zbadania sprawozdania finansowego (bilansu) dokonuje Rada Społeczna. 

§ 22. Podstawą gospodarki GPZ jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora. 

§ 23. W celu pozyskiwania dodatkowych środków finansowych, GPZ może prowadzić działalność 
gospodarczą w zakresie ochrony zdrowia. 

CZĘŚĆ VI. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 24. W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie odpowiednie postanowienia: Ustawy 
oraz inne obowiązujące przepisy. 

§ 25. Statut oraz wszelkie zmiany w statucie wymagają uchwały Rady Gminy Andrespol i wchodzą w życie 
po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Id: 07683E3B-1A80-451D-868D-BD99BA496BA1. Podpisany Strona 4




